
 
 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/  
 
 

Oggetto: affidamento servizio pulizia all’interno dei locali dell’Ufficio Scolastico di Piacenza. 

Cap. 2139/7 

Cig Convenzione: 7746508C9E 

Cig Derivato: ZBD3C40EA6 

 

IL DIRIGENTE 

Visto: il R.D. 2440/1923 recante disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e della contabilità 

generale dello Stato; 

Visto: il D. Lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice degli Appalti; 

Vista: la nota del Capo di gabinetto Dipartimento Risorse Umane del MIM – Reg. Decreti nr. 121 

del 22.11.2022, con la quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Direzione dell’Ufficio IX – 

Ambito Territoriale di Parma e Piacenza – sede di Piacenza – per la durata di tre anni a decorrere 

dalla medesima; 

Vista la L. 197/2022 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2023-2025” 

Vista la nota prot. nr. 2426 del 12.04.2012 con la quale il MIUR-DGPFB dispone che, a decorrere 

dall’E.F. 2012, anche i titolari responsabili degli Ambiti territoriali della Regione sono autorizzati 

all’utilizzo del sistema Sicoge e alla firma degli atti contabili per provvedere al pagamento diretto dei 

beneficiari finali; 

Considerato: che, il servizio di pulizie all’interno dei locali adibiti ad Ufficio Scolastico Territoriale 

di Piacenza, sito in Piacenza, al Corso Garibaldi, nr. 50, è oggetto di un contratto in scadenza al 

31.08.2023; 

Considerata la necessità di garantire, all’interno degli uffici dell’UAT di Piacenza, il servizio 

sopraindicato; 

Considerato, inoltre, che, per il servizio in oggetto, è attiva la convenzione “servizi pulizia, 

sanificazione e servizi ausiliari 5”, Lotto 5, stipulata dall’Agenzia Regionale Intercent-Er con la ditta 

CICLAT Soc. coop. avente sede legale in Bologna, al n. 00424610582, P. Iva 04145360378; 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 
 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/  
 
 

Considerato che l’affidamento del servizio de quo, come da Convenzione, ha una durata di tre anni, 

dal 1° settembre 2023 al 31.08.2026; 

Considerato, inoltre, che, come da Piano dettagliato degli interventi Inviato dall’operatore 

economico, il servizio in oggetto ha un costo stimato netto di € 30.776,68, esclusa Iva al 22%;   

Valutata, pertanto, la convenienza economica che deriverebbe dall’adesione alla convenzione sopra 

indicata; 

Accertata: la relativa copertura finanziaria sul competente capitolo di bilancio 2139/7; 

 

DETERMINA 

Di attivare la procedura di affidamento del servizio di pulizia dei locali adibiti ad Ufficio Scolastico 

Territoriale di Piacenza, mediante adesione alla Convenzione “servizi pulizia, sanificazione e servizi 

ausiliari 5”, Lotto 5, stipulata con la ditta CICLAT “Consorzio Italiano Cooperative lavoratori 

Ausiliari del Traffico Società Consortile Cooperativa Stabile”, attraverso emissione di Ordinativo di 

Fornitura per un importo complessivo presunto di € 38.000 (30.776,68 + iva al 22%). 

Tale importo verrà corrisposto mediante pagamenti dilazionati all’atto della ricezione delle relative 

fatture emesse periodicamente dal fornitore.  

La durata del servizio sarà di mesi 36 dall’adesione alla convenzione. 

 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE 

Maurizio BOCEDI 

 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2023-08-29T14:03:38+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-08-29T16:14:23+0200
	protocollo




